Guadalajara para el año 2021. 

Comisión de Revalidación de Estudios, Títulos y Grados 

Equivalencia/Acreditación por estudios previos 

Prog. Dictamen  Asunto 

1 
CRETG/050/2

021 

Se aprueba la equivalencia de 22 (veintidós) materias que cubren 149 (ciento cuarenta y 

nueve) créditos, al C. Changra de Morais Pacho Guillermo con código Y19833003; de la 

carrera de Ingeniería en Computación, para su ingreso al Centro Universitario UNE. 

2 
CRETG/051/2

021 

Se aprueba la equivalencia de 13 (trece) materias que cubren 86 (ochenta y seis) créditos, 

al C. Ángel Jesse Santana Tinajero  con código 220287969; de la carrera de Ingeniería en 

Mecánica Eléctrica en este Centro Universitario. 

3 
CRETG/062/2

021 

Se aprueba la equivalencia de 43 (cuarenta y tres) materias que cubren 287 (Doscientos 

ochenta y siete) créditos, al C. Noel Alejandro Lara Pacheco con código 207618239; de la 

carrera de Ingeniería Industrial, para su ingreso al Centro Universitario UTEG. 

4 
CRETG/066/2

021 

Se aprueba la acreditación de 6 (seis) materias que cubren 57 (cincuenta y siete) créditos,

[...]

totalidad por el alumno. 

6 CCB/06

0/2021                                                                                                   

Primero. Se aprueba la condonación del 100% del rubro Desarrollo CUCEI del ciclo escolar 

2021B, cuyo monto es de $992.00 (novecientos noventa y dos pesos 00/100 M.N.) para que se 

reduzca ese arancel de la orden de pago en beneficio de los 1476 estudiantes de licenciatura 

con nacionalidad mexicana, que lo solicitaron, los cuales se describen en el dictamen. 

Segundo. Se aprueba la condonación del 100% del rubro Desarrollo CUCEI del ciclo escolar 
2021B, cuyo monto es de $ 1700.40 (mil setecientos pesos 40/100 M.N.) para que se reduzca 
ese arancel de la orden de pago en beneficio de los 149 solicitantes de nuevo ingreso de 
licenciatura con nacionalidad mexicana, los cuales se describen en el dictamen. 

Tercero. Se aprueba la condonación del 99.19737% del rubro Matrícula del ciclo escolar 2021B, 

para cinco solicitantes de licenciatura con doble nacional (mexicana y extranjera), de tal 

manera que cubra el monto de arancel correspondiente a un alumno nacional ($153.00 ciento 

cincuenta y tres pesos 00/100 M.N.), los cuales se describen en el dictamen.  

Cuarto. Se aprueba la condonación del 90% del rubro Matrícula del ciclo escolar 2021B, para los 

12 solicitantes de licenciatura extranjeros que se describen en el dictamen. 

7 CCB/06

[...]

Se aprueba la condonación del rubro Matrícula de los ciclos escolares  2020B, 2021A y 

2021B para un solicitante de licenciatura extranjero, en los términos que se describen en el 

dictamen.  

8 
CCB/06

3/2021 

Se aprueba la condonación del 100% del rubro Desarrollo CUCEI del ciclo escolar 2021B, cuyo 
monto es de $992.00 (novecientos noventa y dos pesos 00/100 M.N.) para que se reduzca ese 
arancel de la orden de pago en beneficio del C. Andre Maximiliano Calderón Acero como se 
describe en el dictamen.    

Apoyos económicos. 

Prog. Dictamen  Asunto 

9 
CCB/0

23/20

Se aprueba otorgar un apoyo económico a los siguientes alumnos, que participaran en las

[...]

Participación en 
proyecto de 

CUCEI 

Julio 
2021 

Diciembr
e 2021 

$6,000.00 (Seis mil pesos 
00/100 M.N.) mensuales 

Los recursos de la beca serán tomados del proyecto No. 257794 a cargo de la Secretaría Administrativa, por un 
monto total de $36,000.00 (treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.), correspondiente a seis meses de beca para el 

alumno.   

13 

CCB/0

28/20

21 

Se aprueba otorgar una beca a los estudiantes que se describen a continuación, en los términos del 
presente dictamen: 

NOMBRE CÓDIGO 
LICENCIAT